
BERITA DAERAH KOTA CILEGON 

TAHUN: 2019 NOMOR: 39 

PERATURAN WALIKOTA CILEGON 

NOMOR 31 TAHUN 2019 

TENTANG 

NAMA DAN URAIAN TUGAS JABATAN PELAKSANA 

DILINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA CILEGON 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WAL! KOTA CILEGON, 

Menimbang a. bahwa dalam upaya mendukung 

rnanajemen Pegawai Negeri Sipil yang 

penyelenggaraan 

akuntabel, serta 

rnenjamin kelancaran pelaksanaan tugas sesuai dengan 

tugas pokok dan fungsi pada jabatan pelaksana agar tercipta 

kinerja yang berkornpeten dalarn bidang tugas di setiap 

jabatan pelaksana; 

b. bahwa berdasarkan Pasal 68 ayat (1) Undang - Undang 

Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara ditentukan bahwa Pegawai Negeri Sipil diangkat 

dalam pangkat dan jabatan tertentu pada Instansi 

Pemerintah dan Peraturan Kernenterian Pendayagunaan 

Aparatur Sipil Negara Reformasi Birokrasi Nomor 25 Tahun 

2016 tentang Nomenklatur Jabatan Pelaksana bagi Pegawai 

Negeri Sipil Lingkungan Instansi Pemerintah; 

c. bahwa berdasarkan pertirnbangan sebagairnana dimaksud 

dalam huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Walikota tentang Nama danUraian Togas Jabatan Pelaksana 

di Lingkungan Pernerintah Kota Cilegon. 



Menetapkan 

2 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, TambahanLembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2016 Nomorl 14); 

4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara Dan 

Reformasi Birokrasi Republik Indonesia Nomor41Tahun 

2018 Tentang Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai 

Negeri Sipil Di Lingkungan Instansi Pemerintah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 1273); 

5. Peraturan Daerah Kota Cilegon Nomor 3 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kota 

Cilegon Tahun 2016 Nomor 3, Tambahan Lembaran Daerah 

Kota Cilegon Tahun 2016 Nomor 91) ;  

6. Peraturan Walikota Cilegon Nomor 50 Tahun 2017 Tentang 

Nomenklatur Jabatan Pelaksana Bagi Pegawai Negeri Sipil di 

Lingkungan Pemerintah Kota Cilegon; 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG NAMA DAN URAIAN TUGAS 

JABATAN PELAKSANA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KOTA 



3 

BABI 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

Dalam Peraturan W alikota ini yang climaksud dengan 

1. Pegawai Aparatur Sipil Negara yang selanjutnya disebut 

Pegawai ASN adalah pegawai negeri sipil dan pegawai 

pemerintah dengan perjanjian kerja yang diangkat oleh 

pejabat pembina kepegawaian dan diserahi tugas dalam 

suatu jabatan pemerintahan atau diserahi tugas negara 

lainnya dan digaji berdasarkan peraturan perundang 

undangan. 

2. Jabatan adalah kedudukan yang menunjukan tugas, 

tanggungiawab, wewenang dan hak seorang PNS dalam 

suatu satuan kerja organisasi negera. 

3. Ikhtisar Jabatan atau ringkasan tugas adalah ringkasan dari 

tugas-tugas yang disusun secara ringkas dalam bentuk satu 

kalimat yang mencerminkan pokok-pokok tugas jabatan. 

4. Uraian tugas adalah suatu paparan tugas jabatan yang 

merupakan upaya pokok pemangku dalam memproses bahan 

kerja menjadi basil kerja menggunakan perangkat kerja 

dalam kondisi tertentu. 

BAB II 

NAMA DAN URAIAN TUGAS JABATAN FUNGSIONAL UMUM 

Pasal 2 

(1) Nama Jabatan Pelaksana dikelompokan berdasarkan tugas 

dan jenis jabatan pelaksana yang dijadikan sebagai pedoman 

dalam pelaksanaan tugas yang diberikan oleh pimpinan 

(2) Tugas dan jenis jabatan pelaksana sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1 ) ,  di wujudkan dalam bentuk daftar nama uraian 

tugas-tugas pelaksana 



r 

4 

Pasal4 

Peraturan W alikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah. 

Ditetapkan di Cilegon 

Pada tanggal 30 April 2019 

WALI KOTA CILEGON, 

ttd 

EDI ARIADI 

Diundangkan di Cilegon 

Pada tanggal 30 April 2019 

SEKRETARIS DAERAH KOTA CILEGON, 

4YATI 
BERITA DAERAH KOTA CILEGON TAHUN 2019 NOMOR 39 


